
 1 

 
COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 
 
 

 
 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   
SETTORE 1 - PERSONALE, SERVIZI ALLA PERSONA E 

DEMOGRAFICI. 
 

N. 428 del 05/06/2025 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA COMPARATIVA  PER Lâ€™INDIVIDUAZIONE 

DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ED ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE CUI AFFIDARE IN CONVENZIONE LO 
SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 423 DEL 27.05.2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 05/06/2025 al 
19/06/2025. 
 



proposta nr. 462 1 

Determinazione n. 428 del 05/06/2025 
 

Oggetto: AVVIO PROCEDURA COMPARATIVA TRAMITE AVVISO PUBBLICO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ED ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE CUI AFFIDARE IN CONVENZIONE EX ART. 56 DEL D.LGS. 
117/2017 LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 423 DEL 27.05.2025 ED AVVISO PUBBLICO DI 
INDIZIONE PROCEDURA COMPARATIVA. 
 

 
SETTORE 1 - Personale, servizi alla persona e demografici. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 423 del 27.05.2025 avente ad 
oggetto “Avvio procedura comparativa tramite avviso pubblico per l’individuazione di 
organizzazioni di volontariato ed associazioni di promozione sociale cui affidare in 
convenzione ex art. 56 del d.lgs. 117/2017 lo svolgimento del servizio di trasporto 
sociale”; 
 
DATO ATTO che per mero errore materiale, quale somma presuntiva annua da 
corrispondersi a titolo di rimborso delle spese effettivamente sostenute e rendicontate per 
l’attività prestata, ai sensi degli artt. 17, commi 3 e 4 e 56 comma 4 del D.lgs. 117/2017, 
veniva indicata la somma di € 3.600,00, anziché di € 6.600; 
 
DATO ATTO, altresì, che il sopradetto errore materiale veniva trasposto nell’ “Avviso 
pubblico rivolto ad organizzazioni di volontariato ad associazioni di promozione sociale 
per lo svolgimento tramite convenzione con il Comune di Chiaravalle del servizio di 
trasporto sociale e servizio ausiliari nelle attività sociali”, approvato in allegato alla 
Determinazione n. 423 del 27.05.2025; 
 
RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere alla rettificazione della determinazione 
sopradetta e dell’avviso pubblico con la stessa approvato, relativamente all’importo 
presunto, da riconoscersi a titolo di rimborso delle spese effettivamente sostenute e 
rendicontate per lo svolgimento del servizio, indicando correttamente la somma di € 
6.600,00 annui, in luogo della somma di € 3.600,00 annui, per un importo complessivo 
triennale presuntivamente pari ad € 19.800,00; 
 
RITENUTO di poter confermare in ogni altra parte la propria precedente determinazione 
n. 423 del 27.05.2025 e l’avviso pubblico di indizione della procedura comparativa con la 
medesima approvato, confermando quale termine per la presentazione delle istanze con 
relative proposte progettuali il giorno 16.06.2025; 
 
 



proposta nr. 462 2 

 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo 
Unico Enti Locali; 
 
VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.lgs. 267/00 che definisce funzioni e 
responsabilità dei dirigenti Enti Locali; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 20/12/2024, dichiarata per 
l’urgenza immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2026-2027 i relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti 
collegati; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 
del 29.11.2016; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.l. 01.07.2009 n. 78 convertito nella 
Legge 03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del 
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
VERIFICATO che la presente determinazione è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 
147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
Di approvare la narrativa che precede, quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto e per l’effetto; 
 
1.  Di rettificare, per il motivo di cui in narrativa, la propria precedente determinazione n. 
423 del 27.05.2025 recante “Avvio procedura comparativa tramite avviso pubblico per 
l’individuazione di organizzazioni di volontariato ed associazioni di promozione sociale cui 
affidare in convenzione ex art. 56 del d.lgs. 117/2017 lo svolgimento del servizio di 
trasporto sociale”, nonché, l’ “Avviso Pubblico rivolto ad organizzazioni di volontariato ad 
associazioni di promozione sociale per lo svolgimento tramite convenzione con il Comune 
di Chiaravalle del servizio di trasporto sociale e servizio ausiliari nelle attività”,  
 
2. Di indicare correttamente negli atti sopradetti, la somma presuntiva di € 6.600 annui, in 
luogo della somma, parimenti presuntiva di € 3.600,00 annui, per un importo complessivo 
triennale pari ad € 19.800,00, da corrispondersi a titolo di rimborso delle spese 
effettivamente sostenute e rendicontate per l’attività prestata, ai sensi degli artt. 17, 
commi 3 e 4 e 56 comma 4 del D.lgs. 117/2017; 



proposta nr. 462 3 

 
3. Di confermare in ogni altra parte la propria precedente determinazione n. 423 del 
27.05.2025 e l’avviso pubblico di indizione della procedura comparativa con la medesima 
approvato, confermando quale termine per la presentazione delle istanze con relative 
proposte progettuali il giorno 16.06.2025; 

 
4. Di dare atto che RUP del presente procedimento è il Dott. Mauro Sebastianelli, 
Responsabile 1° Settore “Personale, Servizi alla persona e Demografici” del Comune di 
Chiaravalle; 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAURO SEBASTIANELLI in data 05/06/2025


